
 
COMUNE DI NURALLAO Città Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N.14  DEL 23-01-2026 
 
 
 Oggetto: Liquidazione per il compenso e il rimborso per le spese per il Revisore 
dei conti dell'Ente - annualità 2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 31.12.2025 concernente l’attribuzione delle funzioni di 
Responsabile del servizio Finanziario del Comune di Nurallao, di cui all’art.109, comma 2, e del 
conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, del Testo Unico sull’ordinamento 
degli Enti Locali, al Dott. Agostino Papale;  

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 13.10.2025 con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione 2026/2028 e ss.mm.ii.; 

Vista delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 22.12.2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2026/2028;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2026 avente per oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2026/2028;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 29.03.2025 con la quale è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 e ss.mm.ii.; 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 07/02/2020, con la quale viene nominata 
revisore dei conti per il triennio 07/02/2020- 06/02/2023 la Dott.ssa Anna Maria Mascia; 

 la determinazione del Servizio Finanziario n.15 del 17.02.2023 con la quale viene 
approvata la proroga del mandato di Revisore dei conti alla Dott.ssa Anna Maria Mascia 
per il periodo massimo consentito dalla normativa vigente, pari a 45 giorni, a decorrere 
dal 20/02/2023 fino al 05/04/2023; 



Determinazioni Area Finanziaria n.14 del 23-01-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 14/04/2023, con la quale viene nominata 
revisore dei conti per il triennio 14/04/2023- 13/04/2026 la Dott.ssa Anna Maria Mascia; 

Richiamata la determinazione del servizio finanziario n. 13 del 20.01.2025 con la quale si è 
provveduto ad impegnare la somma di € 6.592,07 per compensi e rimborso spese per il Revisore 
dei conti dell'Ente annualità 2025; 

Vista la fattura n. 1 del 07/01/2026 ammontante complessivamente ad € 5.792,07, presentata dal 
revisore unico per il compenso e il rimborso per le spese per il Revisore dei conti dell'Ente 
annualità 2025; 

Riscontrata la regolarità della documentazione prodotta; 

Verificata la regolarità contributiva mediante il DURC On Line acquisito agli atti, prot.n. 
INPS_49096171 con validità sino al 21.05.2026; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della fattura sopra citata; 

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

Visto lo statuto Comunale;   

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi; 

Attestata, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, 
la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei responsabili dei servizi; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

di dare atto della premessa; 

di liquidare la fattura n. 1 del 07/01/2026 in favore del revisore Dott.ssa Anna Maria Mascia per 
il compenso e il rimborso per le spese per il Revisore dei conti dell'Ente annualità 2025 per la 
complessiva somma di € 5.792,07; 

di far gravare la spesa complessiva di € 5.792,07 sull’imp. n. 10/2025 sul capitolo 1067 recante 
“COMPENSI REVISORE DEI CONTI - codice 01.03-1.03.02.01.008” del bilancio di 
previsione finanziario 2026/2028, RR.PP. annualità 2025; 

di disimpegnare la somma di € 800,00 dall’impegno 10/2025 sul capitolo 1067 sul capitolo 
1067 recante “COMPENSI REVISORE DEI CONTI - codice 01.03-1.03.02.01.008” del 
bilancio di previsione finanziario 2026/2028, RR.PP. annualità 2025; 



Determinazioni Area Finanziaria n.14 del 23-01-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 3 

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo pretorio on line del sito 
Internet del Comune; 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott. Agostino Papale 
 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 


